
Svazek 4 (Oddíl 3) – Komise

Článek 06 02 10 – Program Galileo

Částky se mění takto:

06 02 10 Rozpočet na rok 2007 PNR na rok 2008 NOR 2008 ZMĚNA NR + ZMĚNA

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

Prostředky 100 000 000 p.m. 151 000 000 100 000 000 888 000 000 198 000 000 2 000 000 2 000 000 890 000 000 200 000 000

Rezervy

Právní základ:

Odkazy na související právní akty:

Opravný rozpočet č. 1/2008

P6_TA(2008)0084

Usnesení Evropského parlamentu ze dne 11. března 2008 o návrhu opravného rozpočtu
Evropské unie č. 1/2008 na rozpočtový rok 2008, Oddíl III - Komise (7259/2008 – C6-0124/2008 –

2008/2017(BUD))

(2009/C 66 E/28)

Evropský parlament,

— s ohledem na článek 272 Smlouvy o ES a na článek 177 Smlouvy o Euratomu,

— s ohledem na nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým se stanoví
finanční nařízení o souhrnném rozpočtu Evropských společenství (1), a zejména články 37 a 38,

— s ohledem na souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2008, schválený s konečnou
platností dne 13. prosince 2007 (2),

— s ohledem na interinstitucionální dohodu ze dne 17. května 2006 mezi Evropským parlamentem,
Radou a Komisí o rozpočtové kázni a řádném finančním řízení (3),

— s ohledem na předběžný návrh opravného rozpočtu Evropské unie č. 1/2008 na rozpočtový rok 2008,
který předložila Komise dne 18. ledna 2008 (KOM(2008)0015),

— s ohledem na návrh opravného rozpočtu č. 1/2008 sestavený Radou dne 4. března 2008 (7259/2008 –

C6-0124/2008),

— s ohledem na článek 69 a přílohu IV jednacího řádu,

— s ohledem na zprávu Rozpočtového výboru (A6-0058/2008),

20.3.2009C 66 E/92 Úřední věstník Evropské unie

Úterý 11. března 2008

CS

(1) Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 1525/2007 (Úř. věst. L 343,
27.12.2007, s. 9).

(2) Úř. věst. L 71, 14.3.2008.
(3) Úř. věst. C 139, 14.6.2006, s. 1. Dohoda ve znění rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady 2008/29/ES (Úř. věst. L

6, 10.1.2008, s. 7).



A. vzhledem k tomu, že návrh opravného rozpočtu č. 1 k souhrnnému rozpočtu na rok 2008 zahrnuje
následující položky:

— uvolnění prostředků z Fondu solidarity EU ve výši 162 387 985 eur v prostředcích na závazky a na
platby v souvislosti s vichřicí ve Spojeném království v červnu a červenci 2007,

— vytvoření nezbytné rozpočtové struktury pro začlenění Výkonné agentury pro výzkum (Research
Executive Agency – REA) a Výkonné agentury Evropské rady pro výzkum (European Research Council
Executive Agency – ERCEA),

— úprava plánu pracovních míst Evropské agentury pro řízení operativní spolupráce na vnějších hrani-
cích členských států Evropské unie (FRONTEX),

— vytvoření rozpočtové položky 06 01 04 12 Program Galileo – výdaje na správu a řízení, jak je
stanoveno v upraveném návrhu Komise KOM(2007)0535,

— vytvoření nového článku rozpočtu 27 01 11 Výjimečné výdaje v případě krizí, který umožní
financování výjimečných výdajů souvisejících s vyhlášenými krizemi. V této položce bude použito
označení „p.m.“ (pour mémoire),

B. vzhledem k tomu, že účelem návrhu opravného rozpočtu č. 1/2008 je formálně zanést tyto úpravy do
rozpočtu na rok 2008,

1. bere na vědomí předběžný návrh opravného rozpočtu č. 1/2008;

2. připomíná svůj návrh změny v návrhu opravného rozpočtu č. 1/2008, která má za cíl vytvořit
položku pro výdaje na správu a řízení a současně obnovit původní částku v provozní položce pro program
Galileo;

3. pověřuje svého předsedu, aby předal toto usnesení Radě a Komisi.

Dohoda mezi ES a Guinea-Bissau o parterství v odvětví rybolovu *

P6_TA(2008)0085

Legislativní usnesení Evropského parlamentu ze dne 11. března 2008 o návrhu nařízení Rady
o uzavření Dohody mezi Evropským společenstvím a Republikou Guinea-Bissau o parterství

v odvětví rybolovu (KOM(2007)0580 – C6-0391/2007 – 2007/0209(CNS))

(2009/C 66 E/29)

(Postup konzultace)

Evropský parlament,

— s ohledem na návrh nařízení Rady (KOM(2007)0580),

— s ohledem na článek 37 a čl. 300 odst. 2 Smlouvy o ES,

— s ohledem na čl. 300 odst. 3 první pododstavec Smlouvy o ES, podle kterého Rada konzultovala návrh
s Parlamentem (C6-0391/2007),

— s ohledem na článek 51 a čl. 83 odst. 7 jednacího řádu,

— s ohledem na zprávu Výboru pro rybolov a stanoviska Výboru pro rozvoj a Rozpočtového výboru
(A6-0053/2008),

1. schvaluje pozměněný návrh nařízení Rady schvaluje uzavření dohody;

2. pověřuje svého předsedu, aby předal postoj Parlamentu Radě a Komisi, vládám a parlamentům
členských států a Republiky Guinea-Bissau.

20.3.2009 C 66 E/93Úřední věstník Evropské unie

Úterý 11. března 2008

CS


